HỘI ĐỒNG NGHĨA VỤ QUÂN SỰ

XÃ TÂN MINH

Số:           /TB-HĐNVQS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Minh, ngày       tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc khám tuyển sức khỏe công dân nhập ngũ và công dân thực

hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2026

Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự ngày 19 tháng 6 năm 2015.

Căn cứ Kế hoạch số 209/KH-UBND và Chỉ thị số 13/CT-UBND ngày 22

tháng 8 năm 2025 của Uỷ ban nhân dân thành phố Hải Phòng về việc tuyển chọn

và gọi công dân nhập ngũ, công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân

năm 2026;

Hội đồng Nghĩa vụ quân sự xã Tân Minh tiến hành khám tuyển sức khoẻ

công dân nhập ngũ và tham gia Công an nhân dân năm 2026; phục vụ cho công tác

tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2026.

Thời gian khám tuyển sức khỏe Nghĩa vụ quân sự diễn ra trong 01 ngày:

25/11/2025; Buổi sáng bắt đầu từ 07 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút, Buổi

chiều bắt đầu từ 14 giờ 00 phút đến 17 giờ (Thứ 3)

 Hội đồng Nghĩa vụ quân sự xã Tân Minh; thông báo cho các nam công dân

có tên trong danh sách có mặt tại Trung tâm y tế Tiên Lãng để khám tuyển sức

khỏe theo Luật định.

Vậy Hội đồng Nghĩa vụ quân sự xã thông báo cho các gia đình có con là

nam công dân có tên trong danh sách hiện đang ở nhà hoặc đi làm ăn xa thông báo

tới con mình về thực hiện việc khám tuyển sức khỏe theo đúng thời gian quy định.

Nếu nam công dân có tên trên không đến khám tuyển sức khỏe theo đúng

thời gian qui định, Hội đồng Nghĩa vụ quân sự xã cùng lãnh đạo thôn đến gia đình

tiến hành lập biên bản hoàn thiện hồ sơ và ra Quyết định xử phạt theo Nghị định số

120/2013/NĐ-CP ngày 09 tháng 10 năm 2013 và Nghị định số 37/2022/NĐ-CP

ngày 06 tháng 6 năm 2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung quy định xử phạt hành

chính trong lĩnh vực quốc phòng; đồng thời nam công dân vẫn phải tiếp tục thực

hiện việc khám tuyển theo quy định./.

Nơi nhận:
- Bộ CHQS TP;

- Ban CHPTKV4-An Lão;     B/c

- BTV Đảng ủy;

- CT. PCT UBND xã;

- Thành viên HĐNVQ xã;

- Các ban, ngành đoàn thể xã;     T/h

- Cơ sở thôn: (36);

- Lưu: VT, QS.

TM. HỘI ĐỒNG NVQS XÃ

CHỦ TỊCH

Đinh Văn Nhanh

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-11-13T10:17:07+0700
	HẢI PHÒNG
	Đinh Văn Nhanh<dinhvannhanh.tl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-11-13T10:20:54+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN MINH <ubndxtanminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-13T10:21:00+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN MINH <ubndxtanminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-13T10:21:00+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN MINH <ubndxtanminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!